П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от              №

 г.Невельск

О внесении изменений в

постановление администрации

Невельского городского округа

от 27.06.2014г. № 662 «Об

утверждении муниципальной

программы «Стимулирование

экономической активности в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на

2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Невельского

городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании программно-

целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский

городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование

экономической активности в муниципальном образовании «Невельский

городской округ» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации Невельского городского округа от

27.06.2014г. № 662 (в редакции постановлений от 11.12.2014г. № 1437, от

13.03.2015г. № 325, от 17.07.2015г. № 965), следующие изменения:

1.1. раздел «Объемы и источники финансирования программы»

Паспорта программа изложить в новой редакции:

1043 07.08.2015

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования реализации

мероприятий Программы составит 33 680,2 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015г. – 14 155,2 тыс. рублей;

2016г. – 1 070,0 тыс. рублей;

2017г. – 1 070,0 тыс. рублей;

2018г. – 5 795,0 тыс. рублей;

2019г. – 5 795,0 тыс. рублей;

2020г. – 5 795,0 тыс. рублей.

из них по источникам:

за счет средств областного бюджета – 21 320,8*

тыс. рублей, в том числе по годам:

2015г. – 7 145,8 тыс. рублей;

2016г. – 0 тыс. рублей;

2017г. – 0 тыс. рублей;

2018г. – 4 725,0* тыс. рублей;

2019г. – 4 725,0* тыс. рублей;

2020г. – 4 725,0* тыс. рублей.

за   счет   средств   местного   бюджета –

12 359,4** тыс. рублей, в том числе по годам:

2015г. – 7 009,4 тыс. рублей;

2016г. – 1 070,0 тыс. рублей;

2017г. – 1 070,0 тыс. рублей;

2018г. – 1 070,0** тыс. рублей;

2019г. – 1 070,0** тыс. рублей;

2020г. – 1 070,0** тыс. рублей.

* - объем средств областного бюджета подлежит

уточнению по результатам отбора

муниципального образования на предоставление

субсидий;

** - объем средств местного бюджета

определяется в доле софинансирования

расходов к объему выделенных средств из

областного бюджета.

1.2. абзац 1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

33 680,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета

21 320,8 тыс. рублей, местного бюджета – 12 359,4тыс. рублей».

1.3. Внести в раздел 15 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских

территорий» следующие изменения:

1.3.1. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования реализации

мероприятий Подпрограммы за счет средств

местного бюджета составит 5 398,4* тыс. рублей, в

том числе по годам:

2015г. – 5 398,4 тыс. рублей;

2016г. – 0 тыс. рублей;

2017г. – 0 тыс. рублей;

2018г. – 0 тыс. рублей;

2019г. – 0 тыс. рублей;

2020г. –0 тыс. рублей.

1.3.2. абзац 1 раздела 15.8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит 5 398,4 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета».

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам» к Программе изложить в

новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа                                              В.Н. Пак

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 4) ***

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Стимулирование экономической

активности в МО «Невельский

городской округ» на 2015-2020 годы»,

в редакции постановления администрации

Невельского городского округа

от 07.08.2015г. № 1043

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования*

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего  2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная

программа

"Стимулирование

экономической

активности в

муниципальном

образовании "Невельский

городской округ" на 2015-

2020 годы"

  Всего                 33680,2 14155,2 1070,0 1070,0 5795,0 5795,0 5795,0

областной бюджет      21320,8 7145,8 0,0 0,0 4725,0 4725,0 4725,0

местный бюджет        12359,4 7009,4 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0

Администрация

Невельского

городского округа

Всего                 32630,8 13105,8 1070,0 1070,0 5795,0 5795,0 5795,0

областной бюджет      21320,8 7145,8 0,0 0,0 4725,0 4725,0 4725,0

местный бюджет        11310,0 5960,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0

Отдел

капитального

строительства

Всего                 498,4 498,4

областной бюджет

местный бюджет        498,4 498,4

Комитет по Всего                 551,0 551,0

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 5) ***

управлению

имуществом

областной бюджет

местный бюджет        551,0 551,0

1. Проведение конкурса

«Благотворитель года»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего             04 12 180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

местный бюджет 04 12 180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

2. Проведение ежегодного

смотра-конкурса на лучшую

организацию по охране

труда в  муниципальном

образовании «Невельский

городской округ»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего             04 12 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

местный бюджет 04 12 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 1

«Развитие

инвестиционного

потенциала»

  Всего                 1 500,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

областной бюджет

местный бюджет     1 500,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

1.1. Субсидии субъектам

инвестиционной

Комитет

экономического
Всего             04 12 720,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

областной бюджет  04 12

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 6) ***

деятельности на возмещение

части затрат на уплату

процентов по кредитам,

полученным в российских

кредитных организациях на

инвестиционные цели, и

лизинговых платежей по

договорам финансовой

аренды (лизинга) в

российских лизинговых

организациях

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

местный бюджет 04 12 720,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

1.2. Субсидии субъектам

инвестиционной

деятельности –

производителям

сельскохозяйственной

продукции на финансовое

обеспечение (возмещение)

части затрат в связи с

реализацией приоритетных

инвестиционных проектов

Невельского городского

округа

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего             04 12 660,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0

областной бюджет  04 12

местный бюджет 04 12 660,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0

1.3. Продвижение

инвестиционного

потенциала муниципального

образования «Невельский

городской округ»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего             04 12 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

областной бюджет  04 12

местный бюджет 04 12 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 7) ***

Подпрограмма 2 "Развитие

малого и среднего

предпринимательства"

  Всего                 22991,6 7396,6 500,0 500,0 4865,0 4865,0 4865,0

областной бюджет      19991,6 6896,6 0,0 0,0 4365,0 4365,0 4365,0

местный бюджет     3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

2.1. Субсидия на возмещение

части затрат на открытие

собственного дела

начинающим субъектам

малого предпринимательства

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего             04 12 6600,0 1800,0 150,0 150,0 1500,0 1500,0 1500,0

областной бюджет  04 12 5831,8 1781,8     1350,0 1350,0 1350,0

местный бюджет 04 12 768,2 18,2 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

2.2. Субсидия на возмещение

части затрат субъектам малого

и среднего

предпринимательства  из числа

молодежи, открывшим

собственное дело

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего             04 12 5040,0 1200,0 120,0 120,0 1200,0 1200,0 1200,0

областной бюджет  04 12 4427,9 1187,9     1080,0 1080,0 1080,0

местный бюджет 04 12 612,1 12,1 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

2.3. Субсидии субъектам

малого и среднего

Комитет

экономического

Всего         04 12 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 04 12 989,9 989,9

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 8) ***

предпринимательства на

возмещение затрат, связанных

с получением деклараций о

соответствии продукции

требованиям технических

регламентов и сертификатов

соответствия, удостоверяющих

соответствие объектов

требованиям технических

регламентов, положениям

стандартов, сводов правил или

условиям договоров,

получением сертификатов и

(или) внедрением системы

(систем) менеджмента в

соответствии с

международными стандартами

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

местный бюджет 04 12 10,1 10,1

2.4. Субсидии на возмещение

части затрат субъектам малого

и среднего

предпринимательства  на

уплату процентов по кредитам,

полученным в российских

кредитных организациях

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего         04 12 8828,3 1948,3 215,0 215,0 2150,0 2150,0 2150,0

областной бюджет 04 12 7323,2 1518,2     1935,0 1935,0 1935,0

местный бюджет 04 12 1505,1 430,1 215,0 215,0 215,0 215,0 215,0

2.5. Субсидии на возмещение

части затрат субъектам малого

Комитет

экономического

Всего         04 12 1433,3 1433,3

областной бюджет 04 12 1418,8 1418,8

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 9) ***

и среднего

предпринимательства  на

возмещение затрат, связанных

с приобретением оборудования

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

местный бюджет 04 12 14,5 14,5

2.6. Ежегодный районный

конкурс «Лучшее предприятие

(предприниматель) года»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего         04 12 90,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

областной бюджет 04 12

местный бюджет 04 12 90,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма 3

"Развитие сельского

хозяйства и

регулирования рынков

сельскохозяйственной

продукции"

  Всего                 3550,2 1070,2 280,0 280,0 640,0 640,0 640,0

областной бюджет      1329,2 249,2 0,0 0,0 360,0 360,0 360,0

местный бюджет     2221,0 821,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0

3.1. Возмещение затрат,

связанных с доставкой в

централизованном порядке

для личных подсобных

хозяйств комбикормов для

крупного рогатого скота,

свиней и птицы, а также

фуражного зерна для птицы

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего 04 05 2669,2 339,2 250,0 250,0 610,0 610,0 610,0

областной бюджет  04 05 1329,2 249,2     360,0 360,0 360,0

местный бюджет 04 05 1340,0 90,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 10) ***

3.2. Возмещение затрат,

связанных с приобретением

и доставкой минеральных

удобрений отечественного

производства, используемых

для улучшения кормовых

угодий, производства

картофеля и овощей

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего 04 05 150,0 150,0

областной бюджет  04 05

местный бюджет 04 05 150,0 150,0

3.3. Проведение конкурса

лучший владелец личного

подсобного хозяйства

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего             04 05 180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

местный бюджет 04 05 180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

3.4. Прочие мероприятия по

подпрограмме "Развитие

сельского хозяйства и

регулирование рынков

сельскохозяйственной

продукции"

  Всего             04 05 551,0 551,0

местный бюджет 04 05 551,0 551,0

3.4.1. Оснащение

лаборатории ветеринарно-

санитарной экспертизы

продукции растениеводства

и животноводства

непромышленного

изготовления

Комитет по

управлению

имуществом

Всего             04 05 551,0 551,0

местный бюджет 04 05 551,0 551,0

Подпрограмма 4

"Устойчивое развитие

  Всего                 5398,4 5398,4

областной бюджет

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 11) ***

сельских территорий"

местный бюджет     5398,4 5398,4

Субсидия на возмещение

юридическим лицам (за

исключением субсидий

государственным

(муниципальным)

учреждениям) и

индивидуальным

предпринимателям,

оказывающим услуги бань

населению, части

экономически

обоснованных затрат по

содержанию бань

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

ГРБС -

администрация

Невельского

городского округа

Всего 04 12 4900,0 4900,0

областной бюджет  04 12

местный бюджет 04 12 4900,0 4900,0

4.2. Подготовка участка под

строительство ФАП в с.

Ясноморское Невельского

района

Отдел капитального

строительства
Всего 09 02 498,4 498,4

областной бюджет  09 02

местный бюджет 09 02 498,4 498,361

* - Объем средств областного бюджета подлежит уточнению по результатам отбора муниципального образования на предоставление субсидий из

областного бюджета. Объем средств местного бюджета определяется в доле софинансирования расходов к объему выделенных средств из областного

бюджета.

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:44ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET

FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620285411[1].DOC (стр. 12) ***